
Copia Amministrazione Trasparente 

 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

Ufficio Servizio Sociale 

  
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AFFARI GENERALI 

 
SERVIZIO ATTIVITA’ SOCIALI 

 
N°     64     SEG.GEN.DEL   23.01.2020 

 
N° 16        REG. SETT.AFF.GEN. DEL 23.01.2020 

 
N° 11  REG. A. S. DEL 23/01/2020 

 
OGGETTO: Liquidazione rette di ricovero n° 1 minore OMISSIS Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII 

(RM) – Comunità Familiare “Il Chicco di Grano” Cingoli (MC) periodo dal 01/12/19 al 31/12/19. 
 
RITENUTO il Responsabile del Settore, in esecuzione alla Determinazione Sindacale n°07 del 22/05/2019 in 
ottemperanza dell’art. 6 della L.R. n° 23/98, competente a provvedere in ordine all’oggetto sopra indicato; 
RICHIAMATA la L. R. 22/86, la quale prevede fra l’altro modalità di intervento di tipo assistenziale anche quello di 
ricovero nei casi in cui occorre garantire assistenza di tipo continuativo a persone non autosufficienti o aventi necessità 
di servizi diversi da quelli cosiddetti “aperti” in quanto non risolutivi per la problematica presentata; 
VISTO  il Decreto n°41/2017 Reg. ARR  n°5575/2017 Reg.Cron, trasmesso dal tribunale per i Minorenni di Palermo, 
agli atti presso l’ufficio servizi sociali, con il quale dispone il trasferimento della minore sopra descritta a far data dal 
09/06/2017 all’Associazione Papa Giovanni XXIII (RM) – Comunità Familiare “Il Chicco di Grano” Cingoli (MC); 
PRESO atto della nota prot. n°12680  del 12/07/2017, prodotta dalla Comunità sopra citata la quale comunica che in 
data 09/06/2017  la minore di cui in oggetto ha fatto ingresso presso la suddetta Comunità; 
RICHIAMATA la determina dirigenziale n°07 del 08/01/19 con la quale veniva assunto l’impegno di €.30.689,20  
esente IVA  dal 01/01/19 al 31/12/19 per pagamento fatture Cig: Z77269ACD1; 
VERIFICATO che il suddetto pagamento rientra nella casistica di cui alle priorità stabilite con atto G.M. n°101 
del 28/09/2016 che  al punto 7 testualmente recita: “il pagamento di spese la cui mancata esecuzione per conto 
degli Enti Finanziatori comporterebbe la revoca del Finanziamento”; 
VISTA la fattura  n °10372/7 del 31/12/2019 di €. 2.544,48  esente  Iva  per il periodo 01/12/19 al 31/12/19; 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla liquidazione della  somma di €.2.544,48 esente IVA; 
VISTO il Durc  prot. n°18567416 del 12/10/2019 scadenza 09/02/2020; 
VISTO il D.L.vo n°267/2000 così come integrato e modificato con D.L. n°174/2012; 
 

P R O P O N E 
Per i motivi di cui in premessa: 
 

- di liquidare ed emettere mandato di pagamento all’Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII (RM) – 
Comunità Familiare “Il Chicco di Grano” Cingoli (MC) la somma complessiva di €.2.544,48  esente IVA 
quale quota imponibile per il periodo 01/12/19 al 31/12/2019  per corresponsione retta di  ricovero per 
l’ospitalità della minore OMISSIS nata a OMISSIS il OMISSIS da accreditare sul conto dedicato intrattenuto 
presso OMISSIS     IBAN: OMISSIS;  

- dare atto che la somma trova copertura finanziaria ai residui passivi riportati sul  codice bilancio   12.01-1.03 
cap. 32940 del bilancio 2020 in fase di elaborazione, come da impegno assunto con la determina dirigenziale 
n°07 del 08/01/2019. 
 

Da atto della completezza istruttoria della superiore proposta anche alla luce degli  aspetti di efficacia, efficienza, 
correttezza e  regolarità dell’azione amministrativa; 
 

Il Responsabile del Servizio 
Affari Sociali 

F.to   Maria Finazzo 
 

 
 
 



Copia Amministrazione Trasparente 

Il Responsabile Settore Affari Generali 
 
Verificato: 
 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente 
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
- esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 
DETERMINA 

• Di approvare la superiore proposta 
 
Ai fini e per gli effetti dell’adempimento delle norme in materia di trasparenza di cui agli artt.26 e 27 del D.Legs 33/2013, si richiede alla Segreteria 
Generale l’inserimento, per il presente provvedimento, nell’apposita sottosezione “Amministrazione Trasparente/Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici/Atti di concessione” del sito istituzionale dell’Ente, dei seguenti dati: 
 

Norma Modalità Beneficiario Settore Responsabile Importo 
Beneficiario 

Titolo-Legge 22/86 
Decreto Tribunale 
per i Minorenni di 
PA n°41/17 Reg. 
ARR n°5575/17 Reg. 
CRON 

Individuazione-
Affidamento diretto 

Associazione Papa 
Giovanni XXIII 
(RM) Comunità 
Familiare “Il Chicco 
di Grano” Cingoli 
(MC) 

AA.GG. La Barbera 
Francesca 

€.2.544,48 
 Iva esclusa 

 
 
 
Ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento per la disciplina e la gestione dell’Albo Pretorio on line i sottoscritti, nelle rispettive 
qualità, richiedono la pubblicazione del presente atto: “Liquidazione rette di ricovero n°1 minori OMISSIS Associazione 
OMISSIS (Omissis) OMISSIS “OMISSIS” OMISSIS (Omissis) periodo dal 01/12/19 al 31/12/19. 
”, confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto 
della normativa in materia di riservatezza. A tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la 
procedura di pubblicazione. 
 
 Il Responsabile del Servizio                                                                             Il Responsabile del Settore 

       Affari Sociali                                                                                   Affari Generali 
         F.to     Maria Finazzo                                                                                                F.to    Francesca La Barbera 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARO E TRIBUTI 
 
 Appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Legs.vo 267/2000, T.U. degli EE.LL.; 
 

ATTESTA 
 

Che sulla presente liquidazione sono state effettuati, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica: i controlli e i 
riscontri contabili e fiscali, ai sensi dell’art.184 comma 4, del D.Legs.vo 267/2000, i quali hanno esito favorevole. 
 
 
N° ______________ del _________________ 
 

                                                                                                                                        Il Responsabile del Settore  
                                                                                                     Finanziario e Tributi 

                                                                                                       F.to Dott.ssa Marianna Avarello 
                                                                                                   
                                                                                   

 
                                                                                                                
 


